



Kategoria

- Oświata

Pieniądze zostaną przeznaczone na działalność dziennych domów opieki, klubów seniora oraz mieszkań wspomaganych. Przedsięwzięcia będą realizowane w Augustowie, powiecie hajnowskim, a także gminach: Orla, Siemiatycze, Ciecchanowiec. Umowy w tym zakresie podpisali w piątek, 25 lutego, Wiesława Burnos i Marek Malinowski - członkowie zarządu województwa. Przyznane wsparcie pochodzi z funduszy europejskich.

- Takie specjalne miejsca, jak mieszkania wspomagane, dadzą możliwość osobom z niepełnosprawnościami uczenia się życia, samodzielnego życia - mówiła przy podpisywaniu umów Wiesława Burnos. - Cieszę się, że możemy realizować tak ważne społecznie projekty, przy pomocy funduszy europejskich - podkreślała.

Powiat hajnowski - szkolenia, mieszkania treningowe i specjalne projekty

W powiecie hajnowskim mieszkania wspomagane zapewnią miejsca dla kilkunastu osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym przypadku osób z niepełnosprawnością intelektualną. Mieszkania tzw. treningowe zostaną odpowiednio zaadaptowane i wyposażone. Szkolenia przejdą też opiekunowie wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Hajnówce, którzy będą zamieszkiwać takie lokale. Osoby biorące udział w projekcie zostaną objęte programem specjalnych zajęć treningowych, które zwiększą ich umiejętności społeczne oraz rozwiną zainteresowania. Przedsięwzięcie pochłonie ponad 1,3 mln zł, z czego przyznana dotacja to ponad 1,2 mln zł.

W Orli powstanie Dzienny Dom Pomocy

Koszt przedsięwzięcia wyniesie ponad 620 tys. zł, a blisko 600 tys. zł to przyznana dotacja. Znajdą tam opiekę seniorzy z obszaru gminy Orla. Zakres działalności placówki będzie bardzo szeroki, oprócz zapewnienia towarzystwa innym osobom, osoby starsze będą mogły korzystać z oferty kulturalnej (trening biblioteczny, trening kształtowania kompetencji poznawczych i interpersonalnych) czy lepiej dbać o kondycję fizyczną i psychiczną (konsultacje lekarskie, wsparcie psychologa i fizjoterapeuty). Warunki pobytu w takim domu będą bardzo zbliżone do warunków domowych.

- Jestem pewny, że tego typ placówki, w których opiekę znajdą osoby w podeszłym wieku, są w naszym regionie niezbędne - mówił Marek Malinowski.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w Augustowie

Otoczeni troską zostaną również mieszkańcy zagrożeni wykluczeniem społecznym z powodu ubóstwa, niepełnosprawności czy długotrwałej choroby z terenu Augustowa. Ten projekt realizuje Centrum Aktywności Społecznej PRYZMAT. Będzie kosztować blisko 2 mln zł, dotacja wyniesie ponad 1,8 mln zł. Przewidziano w nim wprowadzenie na tym terenie specjalistycznych usług opiekuńczych, wykorzystane też zostaną nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjne w formie teleopieki. Zaplanowano także przeprowadzenie szkoleń skierowanych do pracowników pomocy społecznej. Pomoc w ramach projektu obejmie sto osób z terenu miasta i gminy.

Kluby Seniora w gminach Ciechanowiec i Siemiatycze

Gmina Ciechanowiec, dotację w wysokości 1,6 mln zł przeznaczy na utworzenie wypożyczalni sprzętu wspomagająco-pielęgnującego, funkcjonowanie dwóch Klubów Seniora: w Czaje Wólce oraz w Malcu, usługi na rzecz wsparcia rodzin z problemami wychowawczo-opiekuńczymi oraz dwa mieszkania wspomagane wpierane. W sumie projekt obejmie 70 osób z terenu gminy. Cały koszt projektu to 1,7 mln zł.

Warunki życia seniorów poprawią się również w gminie Siemiatycze. Wszystko dzięki projektowi gminy, który zapewni usługi opiekuńcze w postaci Klubu Seniora dla 20 osób w miejscowości Wiercień. Zaplanowano w nim realizację różnych zajęć aktywizujących i rozwijających zainteresowania tj. zajęcia manualne, sportowe, kulinarne oraz grupowe i indywidualne spotkania ze specjalistami. Projekt będzie kosztować ponad 850 tys. zł, z czego 805 tys. zł to przyznana dotacja. Pieniądze będą też w części przeznaczone na niezbędne wyposażenie klubu i dostosowanie go do potrzeb uczestników tj. osób starszych, w tym niepełnosprawnych.

*Edyta Chodakowska-Kieźel
red.: Aneta Kursa
fot.: Paulina Dulewicz*

wrotapodlasia.pl

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/oswiata/2239-ponad-6-mln-zl-na-zapewnienie-opieki-osobom-starszym-i-mniej-samodzielnym>